
اخبار كشور

استقبال بازار نشر از کتاب‌های تازه تقریظ‌شده 
توسط رهبر انقلاب

استقبال مخاطبان از کتاب‌های تازه تقریظ‌شده توسط رهبر معظم انقلاب 
همچنان در بازار نشر ادامه دارد و تجدید چاپ‌های پیاپی این آثار، جایگاه ویژه 

آن‌ها را در میان علاقه‌مندان کتاب نشان می‌دهد.
به گزارش تسنیم، انتشــارات حماسه یاران به‌تازگی چاپ بیست‌وهشتم 
کتاب »تب ناتمام« نوشــته زهرا حسینی مهرآبادی را منتشر کرده است. این 
کتاب روایتی از زندگی شهید حسین دخانچی، جانباز قطع نخاع گردنی، است 
که با محوریت صبر و استقامت مادر، تصویری ملموس از رنج‌های پس از جنگ 
ارائه می‌دهد. رهبر معظم انقلاب در تقریظی بر این اثر، از تصویر روشن درد و 

رنج جانباز و تلاش بی‌پایان مادر صبور او تقدیر کرده‌اند.
همچنین کتاب »خانوم‌ماه« نوشــته ســاجده تقی‌زاده، دیگــر اثر تازه‌ 
تقریظ‌شــده، به چاپ چهل‌ویکم رســیده و توسط انتشــارات »به ‌نشر« در 
کتابفروشی‌ها عرضه شده است. این کتاب روایت زندگی خانوم‌ناز علی‌نژادیان 
و شهید شیرعلی سلطانی را با تمرکز بر نقش زنان در سال‌های پس از جنگ 
بازگو می‌کند. رهبر انقلاب در تقریظ این اثر، »خانوم‌ماه« را سرشــار از عشق 

و ایمان توصیف کرده‌اند.
ادامه اســتقبال از این آثار، نشــان‌دهنده توجه مخاطبان به روایت‌های 
مســتند و انسانی از زیست شــهدا و خانواده‌های آنان در ادبیات معاصر ایران 

است.
خطای راهبردی شهرام ناظری

حرف‌های »شــهرام ناظری« در تحســین مصادره یکی از مشاهیر ایران 
توسط ترکیه، دور از انتظار و سوابق این هنرمند است!

این خواننده پیشکسوت اخیراً در دانشگاه سلجوق ترکیه، در اظهار‌نظری 
اشتباه گفته اســت: »اگر مولانا در ایران بود، از بین رفته بود باید از ترک‌ها، 
دولت و مردم ترکیه تشــکر کنیم که مکتب مولانا را حداقل نگه داشــتند.« 
سخنی که با ســیل انتقادات از سوی اهالی فرهنگ و ادب مواجه شد، چون 
از هنرمندی با سوابق شــهرام ناظری، چنین اظهار‌نظر غلط اندر غلطی دور 
از انتظــار اســت. چراکه علاوه‌بر جایــگاه والای مولوی نزد ملــت‌، ادیبان و 
علاقه‌مندان ادبیات در ایران و بزرگان نظام جمهوری اسلامی )رهبر انقلاب‌، 
مثنــوی معنوی مولوی را »اصول اصول دیــن« توصیف کرده‌اند( و برگزاری 
انواع بزرگداشــت‌ها و انتشار اقســام کتاب‌ها و مکتوبات در تجلیل و تشریح 
مکتــب مولانا و نامگذاری معابر و خیابان‌ها به نام این شــاعر در شــهرهای 
مختلف، اساســا مصادره مشاهیر یک کشــور، اقدامی دور از تمدن محسوب 
می‌شود. و جای سؤال است که مگر نام و یاد سایر شاعران کهن و معاصر در 

ایران از بین رفته‌است؟ 
قطعا جناب شــهرام ناظری که سابقه روشــنی در حوزه موسیقی دارد و 
برخی آثارش در بزرگداشت انقلاب و شهدا ماندگار شده است، اگر معلوماتش 
را گسترش می‌داد، این خطا را مرتکب نمی‌شد و آگاه بود که تمام آثار و ابیات 
مولانا به زبان‌ فارســی – و بعضا عربی- بوده است و با تلاش مذبوحانه ترکیه 

برای جعل و تحریف گذشته این شاعر ایرانی، مخالفت می‌کرد! 
انتصاب‌های خاص در صندوق اعتباری هنر

صندوقی که بیشــتر ماهیت صنفی دارد، درمعرض یک تصمیم‌ســازی 
اشتباه قرار دارد که احتمالا منجر به انحراف در فعالیت آن خواهد شد.

به گزارش مشــرق، نام حســین انتظامی این روزها بیش از آنکه یادآور 
شــفافیت اداری باشد، با شبکه‌ای از انتصابات همسو گره خورده؛ شبکه‌ای که 

استقلال نهادهای فرهنگی را زیر سؤال برده است.
چینــش جدید هیئت‌مدیره، بیش از آن‌که حاصل یک فرآیند مســتقل 
و شــفاف باشد، نتیجه نقش‌آفرینی مستقیم حســین انتظامی، معاون وزارت 
فرهنگ است؛ نقشی که به‌زعم آنان عملًا اختیار و تصمیم‌گیری را در این نهاد 

به یک محور مشخص گره می‌زند.
برخــی این ترکیب را حلقــه‌ای از مدیران همســو و نزدیک به انتظامی 
توصیــف می‌کنند؛ حلقه‌ای کــه به باور منتقدان می‌تواند به تثبیت تســلط 

مدیریتی او در صندوق اعتباری هنر منجر شود.
صندوقــی که قرار اســت نهادی حمایتــی و فراجناحی بــرای جامعه 
گســترده هنرمندان باشــد، در معرض تبدیل شــدن به ســاختاری بسته و 
وابســته به یک شــبکه محدود مدیریتی قرار می‌گیرد وتمرکز تصمیم‌سازی 
 در چنین چارچوبی، می‌تواند اســتقلال عملکرد صندوق را تحت‌الشعاع قرار 

دهد.
افزایش هزینه خانواده‌ها برای محصولات فرهنگی

تورم فرهنگ به 49/۵ درصد رسید
بر اســاس تازه‌ترین آمار منتشرشــده از ســوی مرکز آمار ایــران، تورم 
نقطه‌به‌نقطه حوزه تفریح و فرهنگ در آذرماه ۱۴۰۴ به ۴۹.۵ درصد رســیده 

است؛ رقمی که نسبت به ماه قبل ۳.۶ درصد افزایش نشان می‌دهد.
به گزارش تســنیم، شــاخص قیمت مصرف‌کننده خانوارهای کشور در 
آذرماه به عدد ۴۳۵.۱ رسیده که نسبت به ماه گذشته ۴.۲ درصد و نسبت به 
مدت مشــابه سال قبل ۵۲.۶ درصد رشد داشته است. به این ترتیب، خانوارها 
به‌طور میانگین بیش از ۵۲ درصد بیشــتر از آذر ســال گذشــته برای خرید 

مجموعه‌ای یکسان از کالاها و خدمات هزینه کرده‌اند.
طبق این گزارش، گروه تفریح و فرهنگ که شامل سینما، تئاتر، موسیقی، 
کتاب و سایر سرگرمی‌هاست، طی سال‌های اخیر به‌دلیل فشارهای اقتصادی 
با کاهش مصرف خانوارها مواجه بوده است؛ به‌گونه‌ای که سهم هزینه کتاب و 
نشر از کل هزینه خانوار از ۰.۱۸ درصد در سال ۱۳۹۶ به ۰.۱۰ درصد در سال 

۱۴۰۲ کاهش یافته است.
کارشناسان هشــدار می‌دهند تداوم این روند، علاوه‌بر آسیب به معیشت 
فعــالان فرهنگی، پیامدهایی جدی برای نشــاط اجتماعی و مصرف فرهنگی 
جامعه به همراه خواهد داشــت؛ موضوعی که تاکنون برنامه مشــخصی برای 

مواجهه با آن ارائه نشده است.
برگزاری رویداد کتابخوانی »هم‌مکتب«

نهاد کتابخانه‌های عمومی کشــور همزمان با ششــمین سالگرد شهادت 
ســردار حاج قاسم ســلیمانی و در راســتای ادای دین به ســردار دل‌ها، با 
اســتفاده از شبکه گســترده مخاطبان در سراسر کشــور، از 7 تا 13 دی‌ماه 
 1404، رویداد کتابخوانی ‌ »هم مکتب« را ویژه تمامی گروه‌های سنی، برگزار

 می‌کند.
ترویج خوانــدن و کتابخوانــی در جامعه، ترویج ســبک زندگی، افکار، 
شخصیت و سیره عملی حاج قاســم، معرفی الگوهای مناسب برای نوجوانان 
و جوانان، معرفی و ترویج آثار درباره حاج قاســم و ترویج شخصیت کتابخوان 

حاج قاسم، مهم‌ترین اهداف این رویداد فرهنگی است.
علاقه‌مندان برای کسب اطلاعات بیشتر و شرکت در این مسابقه می‌توانند 
به کتابخانه‌های عمومی سراسر کشور مراجعه و برای شرکت در مسابقه مجازی 

از طریق سامانه ketabkhooon.ir اقدام کنند.
انتشار روایت زندگی خانواده‌ای که 

پنج شهید تقدیم کرد
»خانه چوبی« روایتی از یک خانواده شهید است که پنج عزیز خود را در 

راه ایران و اسلام تقدیم کرده و همچنان استوار است.
»خانه چوبی«، رمانی ۲۱۵ صفحه‌ای نوشــته منصوره قنادیان اســت که 
در نشــر مرز و بوم به چاپ رسیده اســت. این کتاب شامل ۸ فصل است که 
خاطرات شهیدان سید احمد، سید رسول، سید محمود، سید مصطفی و سید 
عباس حسینی را از زبان صدیقه حسینی، خواهر سید احمد، سید رسول، سید 

محمود و عمه سید مصطفی و سید عباس روایت می‌کند.
محل خاکسپاری بهرام بیضایی

بهرام بیضایی، نویســنده و کارگردان ایرانی مقیم آمریکا درحالی 5 دی 
از دنیا رفت که هنوز برای محل خاکسپاری وی تصمیمی گرفته نشده است.

بیضایی 87 ســاله‌، نویســنده و کارگردان فیلم‌هایی چون »باشو غریبه 
کوچک«، »وقتی همه خوابیم«، »مسافران« و... پنجم دی 1404 در کالیفرنیا 

درگذشت.
روز گذشــته برخی رسانه‌های داخلی، پیگیر محل خاکسپاری بیضایی و 
مراسم گرامیداشت او بودند، اما در نهایت آنچه مخابره شد این بود که وضعیت 

دفن پیکر این کارگردان، نامعلوم است!

 آیت‌الله شفیعی 
نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان 

دار فانی را وداع گفت
 اهواز- خبرنگار کیهان:

 آیت‌الله سید علی شــفیعی نماینده مردم خوزستان در مجلس 
خبرگان رهبری دیروز در اهواز درگذشت. 

حضرت آیت‌الله ســید علی شفیعی از علمای برجسته استان خوزستان و 
نماینده مردم این استان در مجلس خبرگان رهبری بود که سابقه‌ای طولانی 
در فعالیت‌های علمی، مبارزاتی، اجتماعی و اجرائی داشــت. آیت‌الله شفیعی 
متولد سال ۱۳۱۹ شمســی در شهرستان دزفول بود و در خانواده‌ای روحانی 
و مذهبــی پرورش یافت. وی تحصیلات حوزوی خــود را در ایران آغاز کرد و 
برای تکمیل علوم دینی راهی نجف اشــرف شــد. او سال‌ها از محضر اساتید 
برجسته فقه و اصول بهره برد و پس از بازگشت به کشور، به تدریس، تبلیغ و 

فعالیت‌های دینی در استان خوزستان، به‌ویژه شهر اهواز، پرداخت.
مبارزات پیش از انقلاب

مرحوم آیت‌الله شــفیعی پیش از پیروزی انقلاب اســامی، از روحانیان 
فعال در مبارزه با رژیم پهلوی به شــمار می‌رفت. برگزاری جلســات دینی و 
روشــنگرانه، ارتباط مستمر با نیروهای مذهبی و مردمی و همراهی با نهضت 

امام خمینی)ره( از جمله فعالیت‌های او در آن دوران بود.
مسئولیت‌ها پس از پیروزی انقلاب

پس از پیروزی انقلاب اســامی، آیت‌الله شفیعی مسئولیت‌های متعددی را 
در استان خوزستان بر عهده داشــت. عضویت در هیئت سامان‌دهی امور اهواز 
در روزهای نخســت انقلاب، نمایندگی امام خمینی)ره( در امور حج اســتان، 
مسئولیت عقیدتی سیاسی لشکر ۹۲ زرهی اهواز و ایفای نقش در ساختار قضائی 

و اجرائی استان، از جمله سوابق او در سال‌های پس از انقلاب به شمار می‌رود.
حضور در مجلس خبرگان رهبری

وی در چندین دوره با رأی مردم اســتان خوزستان به عنوان نماینده این 
استان در مجلس خبرگان رهبری انتخاب شد و تا پایان عمر در این مسئولیت 
حضور داشــت. آیت‌الله شــفیعی در دوران نمایندگی، نسبت به مسائل کلان 
کشــور و همچنین مشکلات و مطالبات مردم خوزستان مواضع و دیدگاه‌های 

خود را مطرح می‌کرد.
نقش‌آفرینی در دوران دفاع مقدس

مرحوم آیت‌الله شفیعی در دوران دفاع مقدس با حضور در مناطق عملیاتی 
و ارتباط نزدیک با رزمندگان، نقش مؤثری در پشتیبانی معنوی از جبهه‌ها ایفا 
کرد. حضور او در کنار نیروهای نظامی و بسیجی از خاطرات ماندگار آن دوران 

در استان خوزستان به شمار می‌رود.
جایگاه خانوادگی و فرزندان

آیت‌الله شــفیعی در خانواده‌ای ریشــه‌دار در علم و دیانت رشــد یافت و 
خانواده او نیز ســهم قابل توجهی در انقلاب و دفاع مقدس داشــتند. یکی از 
فرزندان ایشان، سید مرتضی شفیعی، از شهدای دفاع مقدس است که در راه 

دفاع از میهن و ارزش‌های اسلامی به شهادت رسید.
فرزند دیگر ایشــان، مرحوم حجت‌الاســام ســید محسن شــفیعی، از 
چهره‌های شناخته‌شده علمی و فرهنگی استان خوزستان و نماینده ولی فقیه 
در دانشــگاه‌های این استان بود که درگذشت وی با پیام تسلیت رهبر معظم 

انقلاب اسلامی همراه شد.
آثار و فعالیت‌های علمی

مرحوم آیت‌الله شفیعی دارای تألیفات و آثار متعددی در حوزه فقه، اصول، 
مباحث اعتقادی و اجتماعی بود که بخشــی از آن‌ها در مراکز علمی و دینی 

مورد استفاده قرار گرفته و میراثی ماندگار از وی برجای گذاشته است.

در پرتو وحی

نحوه برخورد پیامبر)ص( با منافقین
»آنها )منافقین( کسانی هستند که آنچه )از کفر، نفاق 

و انکار حق( در دلشــان هست خداوند آگاه است )و آنها 

را در دنیا و آخرت رســوا و مجــازات خواهد کرد( پس از 

)مجازات کردن( آنها صرف‌نظر کن )و به خاطر این اعمال 

و افکار باطنی و پنهانی با آنها جنگ و مبارزه نکن( و آنها 

را پند و اندرز بده و با آنان سخنی بگو که رسا باشد و در 

جانشان بنشیند و موثر واقع شود.«                نساء- 63

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
دوشنبه ۸ دی ۱۴۰۴
۸ رجب ۱۴۴۷ - شماره ۲۴۰۴۲

هدیه به خوانندگان

رهبر معظم انقلاب: اســتکبار قادر نیست نظامی مثل 
نظام جمهوری اسلامی ایران را تحمل کند چون انقلاب 
در اعتراض به استکبار و عوامل آن در ایران به وجود آمد.

113 متر آپارتمان بر خیابان آزادی
جنب ضلع غربی دانشگاه شریف

با قدرالسهم عالی
و قابل استفاده برای اداری، پزشکی، تولیدی و... 

شماره‌های تماس
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دبیرکل حزب‌الله لبنان:

لبنان موفق شد چون مقاومت داشت
سوریه شکست خورد چون مقاومت نداشت

دبیرکل حــزب‌الله لبنان در ســخنرانی خود به 
فرمانده جهادی حزب‌الله گفت:  بزرگداشت  مناسبت 
»لبنان موفق شــد چون مقاومت داشت؛ اما سوریه 

شکست خورد چون مقاومت نداشت.«
شیخ »نعیم قاسم«، دبیرکل حزب‌الله لبنان، در سخنانی 
به مناســبت بزرگداشــت فرمانده جهادی حزب‌الله »حاج 
محمد حسن یاغی« ملقب به »ابوسلیم« گفت: حاج ابوسلیم 
از زمان جوانی در مســیر اسلام اصیل گام برداشت. شورای 
حزب‌الله او را به عنوان نماینده حزب‌الله برای منطقه بعلبک- 
هرمل از ســال ۱۹۹۲ تا ۱۹۹۶ و از ســال ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۵ 
انتخاب کرد. به گزارش خبرگزاری »مهر« به نقل از »المنار«، 
وی در بخشــی از این سخنرانی گفت: دولت در لبنان موفق 
شــد چون مقاومت داشت، و در سوریه شکست خورد چون 
مقاومت نداشت. دولت لبنان امتیازهای مجانی داد در حالی 
که اســرائیل امتیازی نداده است. بیش از یک سال از توافق 
سپری شده اســت و لبنان امتیاز می‌دهد و اسرائیل متوقف 

نمی‌شود و از اقدماتش دست برنمی‌دارد.
کانون طوفان و بی‌ثباتی

دبیرکل حزب‌الله لبنان در ادامه ضمن تبریک میلاد 

حضرت عیســی‌)ع( به مسیحیان لبنان و جهان در ادامه 
گفت: مایه مباهات ماســت که بقاع خــط مقدم دفاع از 
جنوب و کل لبنان است. وی افزود: لبنان امروز در کانون 
طوفــان و بی‌ثباتی اســت و دلیل آن آمریــکای ظالم و 
دشمن اسرائیلی است. حملات به لبنان با وجود آتش‌بس 
ســال ۲۰۲۴ متوقف نشده است. آمریکا در لبنان از سال 
۲۰۱۹ در راســتای نابودی اقتصــاد لبنان حرکت کرده 
است و امروز بر امور لبنان سیطره دارد. دبیرکل حزب‌الله 
لبنــان عملکرد حزب‌الله در لبنان را درخشــان توصیف 
کرد و گفت: خدمت به مردم اســاس و اصل نزد حزب‌الله 
اســت. وی افزود: ما در مقطع حساســی قرار داریم یا به 
خواســته‌های آمریکا و اسرائیل تن می‌دهیم که به منزله 
قیمومیت کامل بر لبنان اســت یا خیزش ملی خواهیم 
داشت و حاکمیت و اراضی‌مان را پس می‌گیریم و کشور 

را می‌سازیم.
ما طرح‌های اسرائیلی را شکست داده‌ایم

شیخ نعیم قاســم تاکید کرد: خلع سلاح یک پروژه 
»اسرائیلی« -آمریکایی است، حتی اگر در این مرحله آن 
را »انحصار سلاح« بنامند. او بیان کرد: اینکه دم از انحصار 

سلاح زده شود مادامی که حملات اسرائیل ادامه دارد به 
این مفهوم اســت که شــما به خاطر لبنان اقدامی انجام 
نمی‌دهید بلکه برای اســرائیل کار می‌کنید. خلع سلاح 
بخشی از پروژه ایجاد فتنه میان مقاومت و مردم و تداوم 
اشغال پنج نقطه جنوب لبنان از سوی اشغالگران است و 
اینکه اشغالگران به کشــتار و تجاوزات ادامه دهند. نعیم 
قاســم گفت: خلع سلاح بخشــی از پروژه گرفتن قدرت 
نظامی لبنان و هدف قــرار دادن وزنه مهمی در لبنان و 
ایجاد اختلاف با جنبش امل اســت. ما تجربه 42 ســاله 
را داریم که طرح‌های اســرائیل را به شکست کشاندیم. 
اسرائیل دســت به اشــغالگری زده اما تاکی می‌تواند به 

اشغالگری ادامه دهد؟
از این پس از ما چیزی نخواهید!

دبیــرکل حزب‌الله لبنان گفــت: مقاومت و لبنان به 
آتش‌بس پایبند بوده اســت اما اسرائیل به تحرکات خود 
علیه لبنان ادامه می‌دهد. از این پس از ما چیزی نخواهید. 
لبنان دیگر ملزم به انجام هیچ اقدامی در هیچ ســطحی 
نیست تا اسرائیل به تعهدات خود عمل کند. لبنان نباید 
پلیس و ژاندارم اسرائیل باشد. دفاع و پایداری خواهیم کرد 

و اهدافمان را محقق می‌سازیم زیرا ما صاحبان سرزمین 
هستیم و به دنبال عدالت هستیم و باید حملات متوقف 
شود و اسرائیل عقب‌نشینی کند. دولت نباید قبل از اینکه 
اسرائیل به تعهدات خود عمل کند، کاری انجام دهد. وی 
افزود: حملات هوائی و زمینی و دریایی باید متوقف شود 
و اشغالگران به طور کامل خارج شوند و اسیران آزاد شوند 

و بازسازی جنوب لبنان آغاز شود.
مقاومت عقب نخواهد نشست

دبیــرکل حزب‌الله لبنان در ادامه از روابط قوی میان 
حزب‌الله و جنبش امل ســخن گفت و افزود: روابط میان 
حزب‌الله و جنبش امل قوی و اســتوار است و ید واحدی 
می‌مانند. او با اشاره به اقدامات وحشیانه اشغالگران گفت: 
ما عقب نخواهیم نشست و تسلیم نمی‌شویم. اگر جنوب 
لبنان از دست برود، دیگر لبنانی باقی نخواهد ماند و همه 
لبنانی‌ها دغدغه دفاع از آن را دارند. بگذارید دشمن توافق 
را اجرا کند و اقدامات نقض‌کننده را متوقف کند؛ سپس 
ما در مورد اســتراتژی امنیت ملی بــه نفع لبنان بحث 
خواهیم کرد. مــا، به عنوان حزب‌الله و به عنوان مقاومت 

عزیز و قوی و شجاع خواهیم ماند.

پزشکیان:

 مشکلات معیشتی با اصلاح ساختار بودجه 
و مدیریت عادلانه منابع برطرف می‌شود

عراقچی:

بهره‌گیری از ظرفیت نخبگان، دیپلماسی را کارآمدتر میک‌ند
وزیــر امور خارجه با تأکیــد بر نقش نخبگان 
در ارتقای سیاســت خارجی گفت: بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های علمی و فکری آنان می‌تواند دیپلماسی 
کشــور را پویا، ابتکاری و کارآمدتر سازد و مسیر 
مواجهه هوشــمندانه با تحولات پیچیده جهانی را 

هموار کند.
 سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه روز یکشنبه)7 دی( 
با رئیس و اعضای بنیاد ملــی نخبگان دیدار و گفت‌وگو 
کرد.این نشست هم‌اندیشی وزیر امور خارجه با جمعی از 
اعضای بنیاد ملی نخبگان، با هدف تبادل نظر و بهره‌گیری 
از دیدگاه‌هــا و نظــرات نخبگانی در حوزه دیپلماســی 
 و روابــط خارجــی در محل وزارت امــور خارجه برگزار 

شد.
در این نشست، پانزده نفر از نخبگان حاضر، دیدگاه‌ها 
و پیشــنهادهای خــود را در حوزه‌های مختلف مرتبط با 
عملکرد وزارت امور خارجــه از جمله به‌کارگیری هوش 
مصنوعی در حوزه دیپلماسی و سیاست خارجی، تقویت 
دیپلماســی علمی، توســعه همکاری‌هــای بین‌المللی 
دانشگاه‌ها، مدیریت منابع آب و دیپلماسی آب، نظم نوین 
منطقه‌ای و ارتقای تصویر بین‌المللی کشور مطرح کردند.

وزیــر امور خارجــه در این نشســت، بــا تأکید بر 
اهمیت نقش نخبگان در ارتقای کیفیت تصمیم‌سازی و 
تصمیم‌گیری در عرصه سیاســت خارجی، اظهار داشت: 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های فکری و علمی نخبگان می‌تواند 
به پویایی، ابتکار و کارآمدی بیشــتر دستگاه دیپلماسی 
کشور کمک کند و مسیر مواجهه هوشمندانه با تحولات 

پیچیده بین‌المللی را هموار سازد.
عراقچی با اشــاره به ضرورت روزآمدسازی ابزارها و 
رویکردهای سیاســت خارجی افزود: اســتفاده هدفمند 
از فناوری‌هــای نوین از جمله هــوش مصنوعی، تقویت 
دیپلماسی علمی، توسعه تعاملات بین‌المللی دانشگاه‌های 
کشــور و توجه ویــژه بــه موضوعات مهمــی همچون 
دیپلماســی آب، از محورهایی است که می‌تواند جایگاه 
جمهوری اسلامی ایران را در معادلات منطقه‌ای و جهانی 

ارتقا دهد.
وزیر امور خارجه همچنین با تأکید بر نقش دیپلماسی 
علمی در پیوند دادن ظرفیت‌های دانشگاهی و پژوهشی 
کشور با نیازهای سیاست خارجی خاطرنشان کرد: وزارت 
امــور خارجه آمادگی دارد با همــکاری نخبگان و مراکز 
علمی، ســاز و کارهای مؤثری برای پیگیری گســترش 
تعاملات علمی و فناورانه در ســطح بین‌المللی طراحی و 

اجرا کند.

وزیر امور خارجه ضمن قدردانی از مشــارکت فعال 
و ارائــه دیدگاه‌هــا و پیشــنهادهای مبتکرانه از ســوی 
نخبگان، بر تداوم برگزاری این‌گونه نشســت‌ها و استفاده 
عملی از نظرات و پیشــنهادهای ارائه‌شده در فرآیندهای 

سیاست‌گذاری و اجرائی وزارت امور خارجه تأکید کرد.
  احزاب و گروه‌های یمنی 

مانع تضعیف و تجزیه یمن شوند
خبر دیگــر اینکه، وزیر امــور خارجه در یک تماس 
تلفنی با عبدالواحد ابوراس، سرپرست وزارت امور خارجه 
دولت تغییر و سازندگی یمن درباره آخرین تحولات یمن 

گفت‌وگو و تبادل نظر کردند.
سرپرســت وزارت امــور خارجــه دولــت تغییر و 
ســازندگی یمن با اشــاره به تحولات اخیــر در جنوب 
این کشــور، گزارشــی از آخرین وضعیــت ارائه و تاکید 
کرد: این اقدامات که از ســوی دشــمنان یمن و منطقه 
با هدف ناامن‌ســازی بیشــتر منطقه طراحی شده است، 

باعث پیچیده‌شــدن بیشــتر وضعیت موجود می‌شــود.
وزیــر امور خارجه کشــورمان نیز ضمــن تمجید از 
حمایت مردم یمن از مردم مظلوم فلســطین و مقاومت 
آنها در برابر تعرضات رژیم صهیونیستی، بر ضرورت حفظ 
تمامیت و یکپارچگی ســرزمینی این کشور تاکید کرد و 
از همه احزاب و گروه‌های یمنی خواســت با گفت‌وگو و 
تعامل با یکدیگر، مانع از تحقق توطئه دشــمنان منطقه 

برای تضعیف و تجزیه یمن شوند.
وی با اســتقبال از توافق اخیر بین طرف‌های یمنی 
و عربستان ســعودی در تبادل اسرا، تصریح کرد: راه‌حل 
مشــکلات یمن رفع محاصره کامل، عملیاتی کردن سایر 
بخش‌های نقشه راه و گفت‌وگوهای یمنی- یمنی جهت 
تشکیل دولتی فراگیر بر مبنای حفظ وحدت و یکپارچگی 

یمن است.
همچنین عراقچــی پیش از این با شــیخ محمدبن 
عبدالله آل‌ثانی، نخســت‌وزیر و وزیر امــور خارجه قطر، 
درباره تحولات یمن گفت‌وگو کرد. دو وزیر با ابراز نگرانی 
از اوضاع فلسطین و لبنان در سایه نقض توافقات آتش‌بس 
از ســوی رژیم صهیونیستی و تداوم حملات این رژیم به 
غزه و لبنان و هدف قــرار دادن غیرنظامیان، بر ضرورت 
فشــار جامعه جهانی بر رژیم صهیونیستی برای پایبندی 
کامــل به تعهدات خود و توقف سیاســت نسل‌کشــی و 

اشغالگری و توسعه‌طلبی تاکید کردند.
طرفیــن همچنین با بررســی تحــولات اخیر یمن، 
ضرورت حفظ تمامیت و یکپارچگی ســرزمینی یمن را 

مورد تاکید قرار دادند.

بر ضرورت اصلاح ساختار  تأکید  با  رئیس‌جمهور 
با حذف  بودجه و مدیریــت عادلانه منابع گفــت: 
هزینه‌های غیرضروری و هدایت یارانه‌ها به ســمت 
معیشت مردم، می‌توان مشکلات اقتصادی را برطرف 

کرد و عدالت اجتماعی را محقق ساخت.
مســعود پزشــکیان، رئیس‌جمهور روز یکشنبه )7 دی 
1404( به ‌منظور دفاع از کلیات لایحه بودجه ســال ۱۴۰۵ 
ضمن حضور در مجلس شــورای اســامی طی سخنانی در 
جمــع خبرنگاران با تأکید بر لزوم اصلاح ســاختار بودجه و 
هدایت منابع به سمت بهبود معیشت مردم، اظهار کرد: من 
اعتقاد دارم اگر بودجه کشــور با هماهنگی، همدلی و تعامل 
ســازنده با مجلس شورای اســامی به‌درستی تنظیم شود، 
منابــع کافی در اختیار داریم تا اجــازه ندهیم مردم از نظر 

معیشتی با مشکل مواجه شوند.
وی افزود: امروز بخشــی از منابع کشــور در جاهایی 
هزینه می‌شود که اساســاً نباید تخصیص یابد. در لایحه 
بودجه پیشِ‌رو، نزدیک به ۷۰ ردیف هزینه‌ای حذف شده 
و تعــداد قابل توجهی از ردیف‌ها نیز ادغام شــده‌اند. این 
اقدامات نتیجه تلاش‌های خود دولت اســت؛‌ تاحد امکان 
از افزایش هزینه‌های جاری جلوگیری شــود. همان‌گونه 
که پیش‌تر نیز اعلام شــد، افزایــش بودجه دولت در این 
لایحه تنها حدود ۲ درصد است؛ در حالی که در سال‌های 
گذشــته، رشــد بودجه دولت گاه به ۳۰ تــا ۴۰ درصد 
می‌رسید و بسیاری از این ارقام نیز واقعی نبود و صرفاً به 

تشدید تورم منجر می‌شد.
رئیس‌جمهور با اشــاره به رویکــرد انقباضی دولت در 
هزینه‌های خود، تصریح کرد: ما به خودمان فشــار آوردیم تا 
جایی که ممکن است بودجه دولت افزایش پیدا نکند، اما از 
سوی دیگر، بر اساس اعتقاد راسخ خود تأکید دارم که آنچه 
امروز این‌جا نیز به نمایندگان محترم عرض کردم، این است 
که قرآن کتاب عمل اســت، نه صرفاً کتاب خواندن. قرآن به 
ما، چه در مقام فرد، چــه جامعه، چه خانواده و چه طبقات 
مختلف اجتماعی، توصیه می‌کند که معیشت مردم، به‌ویژه 
محرومان و نیازمندان، دیده شود و مشکلات آنان حل گردد.
پزشکیان افزود: اگر ما نتوانیم مشکلات معیشتی مردم را 
حل کنیم، فردا نه توان پاسخگویی به مردم را خواهیم داشت و 
نه در پیشگاه خداوند در روز قیامت پاسخی خواهیم داشت. در 
چنین شرایطی، مسئولیت ما بی‌معنا می‌شود. بنابراین، اصلاح 

وضعیت معیشت و زندگی مردم یک ضرورت قطعی است.
وی با اشاره به نحوه توزیع یارانه‌ها گفت: منابع در اختیار 
داریم. امروز باک بنزینی که با یارانه ۱۵۰۰ یا ۳ هزار تومان 
تأمین می‌شــود، ماهانه حدود ۸ تــا ۹ میلیون تومان یارانه 
دریافت می‌کند، در حالی که برای معیشــت یک خانواده یا 
یک فــرد، گاهی به دنبال پرداخت‌هــای ۵۰۰ یا ۶۰۰ هزار 
تومانی هســتیم. این قابل اصلاح اســت. می‌توان این منابع 

را بازگرداند و مستقیماً در خدمت معیشت مردم قرار داد.
رئیس‌جمهــور تأکید کرد: اگر یارانــه‌ای که برای باک 
تریلی‌ها، یدک‌کش‌ها و ســایر بخش‌ها پرداخت می‌شود، با 
مدیریت صحیح به خود مردم و به کل جامعه اختصاص یابد، 
به‌طور قطع در کشور ما گرسنه‌ای باقی نخواهد ماند، بیماری 
نخواهیم داشــت که درمان نشود، کودکی نخواهد بود که از 
تحصیل بازبماند و حتــی در تأمین منابع لازم برای تقویت 
نیروهای امنیتی و نظامی نیز با مشکلی مواجه نخواهیم شد. 
تحقق این هدف، مستلزم رســیدن به زبان مشترک و نگاه 

واحد با مجلس شورای اسلامی است.
پزشکیان در ادامه با بیان اینکه نخستین گام، باور عملی 
به آموزه‌های اســامی است، خاطرنشان کرد: اگر باور داریم 
مسلمان هســتیم، باید نسبت به هشدارها و دستورات الهی 
مسئولیت‌پذیر باشیم. اگر منِ مسئول نتوانم معیشت مردم را 

جلسه هیئت دولت به ریاست مسعود پزشکیان 
با موضوع مسائل روز کشور برگزار شد.

جلسه هیئت دولت عصر روز یک‌شنبه )7 دی 1404( 
به ریاســت مســعود پزشــکیان، رئیس‌جمهور با موضوع 

مسائل روز کشور برگزار شد.
در این جلســه موضوعات معیشتی مردم مورد بحث 
قرار گرفت و در رابطــه با کالابرگ و پرداخت مرتب و در 

بازه زمانی کمتر آن به مردم تصمیماتی گرفته شد.
در ابتدای این جلســه نیز رئیس‌جمهور با اشــاره به 
مباحث مطرح‌شــده در جلسه مجلس شــورای اسلامی 
پیرامون لایحه بودجه ســال 1405، تأکید کرد: به لحاظ 
اعتقــادی باور دارم که در شــرایط کنونــی و با توجه به 
تصمیمات و وضعیت اقتصادی کشور، همچنان اصلی‌ترین 
و مهم‌ترین توجه و نگاه ما باید معطوف به معیشت مردم 
باشد. اولویت اول و مهم‌ترین اولویت کشور، معیشت مردم 

اســت و هر میزان درآمد ارزی که کشور در اختیار دارد، 
باید پیش از هر بخش دیگری در خدمت بهبود معیشــت 

مردم قرار گیرد.
پزشــکیان با تأکید بر ضرورت اصلاح ساختار دولت 
تصریح کــرد: ما به دنبال کوچک‌ســازی دولت و کاهش 

هزینه‌های آن هستیم.
رئیس‌جمهــور با یادآوری ســخنان خــود در صحن 
علنی بهارستان اظهار داشــت: همان‌گونه که صبح امروز 
در مجلس نیز تأکید کردم، اگر نتوانیم معیشــت مردم را 
حل کنیم، سرانجام آن، گرفتاری برای همه ما خواهد بود.

به گزارش فارس، در ادامه این جلســه، اعضای هیئت 
دولت به بررســی پیشــنهادهای ســتاد اقتصادی درباره 
معیشت و همچنین موضوع سیاست‌های ارزی سال آینده 
پرداختنــد و این موضوع به‌صورت مفصــل مورد بحث و 

تبادل نظر قرار گرفت.

ســامان بدهم، ماندن من در این جایگاه هیچ معنایی ندارد، 
چراکه نــه در این دنیا و نه در آخرت قادر به پاســخگویی 
نخواهم بود. وی افزود: لازمه حل مشــکلات مردم این است 
که همه دســت به دســت هم بدهیم. ان‌شاءالله در جلسات 
کارشناسی مشترک با نمایندگان محترم و گروه‌های مختلف، 
مقررات به‌گونه‌ای تنظیم شود که در بخش »جمع و خرج« 
بودجه، این تصمیمات به‌صورت دقیق و عادلانه اتخاذ گردد. 
این مسیر نیازمند تعامل و هم‌افزایی است، نه اینکه تصمیمی 
اتخاذ شود و فردای آن روز عده‌ای پشت تریبون بگویند؛ چرا 

چنین تصمیمی گرفته شده است.
رئیس‌جمهور با اشــاره به مقاومت برخی صاحبان منافع 
در برابر اصلاحات ســاختاری، تصریح کرد: منافع برخی افراد 
آن‌قدر گســترده اســت که به محض نزدیک شدن به اصلاح 
آن‌هــا، صداهای زیادی - چه آگاهانــه و چه ناآگاهانه - بلند 
می‌شود و ادعا می‌کنند که این اقدامات به نابودی کشور منجر 
خواهد شد. در حالی که چنین نیست؛ ما کاری انجام می‌دهیم 
که بر اساس عدالت، امکانات کشور به همه مردم برسد و پس 

از آن بتوانیم گام‌های بعدی را در مسیر توسعه برداریم.
افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارکنان

 ریشخند به سفره مردم است
در همین رابطه، اسدالله چراغی، نماینده مردم دهلران، 
دره‌شــهر، آبدانان و بدره در نشســت علنی روز یکشنبه )۷ 
دی‌ماه( مجلس شورای اســامی طی تذکر شفاهی خطاب 
به رئیس‌جمهور و نمایندگان، گفت: صدای شکستن ستون 
فقرات مردم را باید شــنید و این مســئله تنها آمار یا شعار 
نیست، صدای گزارش اتاق‌های دربسته نیست بلکه واقعیت 
زندگــی مردم اســت. وی با انتقــاد از افزایش ۲۰ درصدی 

حقوق‌ها بیان کرد: این موضوع به مطالبه ملی تبدیل شــده 
است، چرا که کارمند با وعده زنده نمی‌ماند و سفره با درصد 
نمایشــی پر نمی‌شــود، وقتی تورم بالای ۵۰ درصد اســت 
افزایش ۲۰ درصدی به معنای ریشخند به سفره مردم است. 

کشور با عددسازی و بخشنامه اداره نمی‌شود.
مصطفوی: افزایش ۲۰ درصدی حقوق 

با شعار عدالت‌خواهی دولت منافات دارد
  سیدابوالحســن مصطفوی غمام، نماینــده مردم رزن و

درگزین نیز طی نطق میان‌دستور خود خطاب به رئیس‌جمهور، 
متذکر شــد: جناب آقای پزشــکیان! تورم و گرانی کالاهای 
اساســی و معیشــتی، کمر کارمندان، کارگران، فرهنگیان، 
بازنشســتگان و کل مردم را خرد کرده اســت؛ هر سال بیش 
از ۶۰ درصد تورم شاهد هستیم، آنگاه شما در بودجه امسال، 
پیشــنهاد افزایش ۲۰ درصدی حقوق را داده‌اید که با شــعار 

عدالت‌خواهی شما منافات دارد. 
مصطفوی غمام ادامــه داد: آیا خبر داریــد که وزارت 
کشــاورزی، طی ۱۵ روز گذشته در یک جلسه که کلًا یک 
ساعته بود، قیمت برنج وارداتی را که با قیمت ارز ۲۸ تومانی 
وارد کــرده بود، ۱۲۰ درصد افزایش داد؟ آیا می‌دانید قیمت 
را ۱۲۵ هــزار تومان اعلام کردند که در همان زمان در بازار 
قیمت آزاد ۱۰۰ هزار تومان بود! که باعث افزایش قیمت خود 

دولت و وزارت کشاورزی بوده است.
 مابه‌التفاوت قیمت واقعی و قیمت ترجیحی 

به مردم پرداخت شود
حجت‌الاسلام حمید رســایی، نماینده مردم تهران نیز 
در صحن بهارســتان با اشــاره به روند کاهش ارز ترجیحی 
طی سال‌های اخیر، تصریح کرد: در سال ۱۴۰۲، ۲۲ میلیارد 

دلار ارز ترجیحی اختصاص داده شــد، در سال ۱۴۰۳ این 
رقــم به ۱۸ میلیارد دلار کاهش یافت و در ســال ۱۴۰۴ به 
۱۲ میلیارد دلار رســید. در بودجه سال جاری نیز این روند 
کاهشــی ادامه دارد و دولت حتی درخواست کرده است که 
اختیار تصمیم‌گیری درباره ادامه یا حذف آن را داشته باشد.

وی تأکیــد کرد: این ارز ترجیحی که هر ســال کاهش 
یافته، باعث کاهش قیمت‌ها نشده است. پیشنهاد این است 
کــه مابه‌التفاوت قیمت واقعــی و قیمت ترجیحی به‌صورت 
مســتقیم به مردم پرداخت شــود و این موضــوع از طریق 

رفراندوم به رأی گذاشته شود.
حجت‌الاسلام رسایی افزود: در صورت پذیرش این طرح 
و رأی‌آوری آن، مقدمات اجرائی باید توســط وزارت کشــور 
انجام شود و در این صورت، ماهانه حدود ۱۰ تا ۱۵ میلیون 

تومان یارانه به هر نفر خواهد رسید.
صمصامی: خرید ذخیره ۷ میلیاردی طلا 

علت کسری بودجه است
حسین صمصامی، نماینده مردم تهران و عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس نیز بیان داشت: دولت بودجه سال ۱۴۰۵ را 
بر اساس تحلیل‌هایی تدوین کرده که دقیقاً در بودجه سال 
۱۴۰۴ هم با همین تحلیل‌ها بودجه را بســتند، تحلیل‌هایی 
که می‌گوید علت کســری بودجه رشد نقدینگی است و در 
 بودجه ســال جاری ۴ نرخ ارز تعیین شــده که یک نرخ آن 
 ۸۵ هزار تومان و یا هر یــورو ۱۰۳ هزار تومانی گمرک، ارز 
۲۸ و ۵۰۰ تومانی کالای اساســی و یــک نرخ ارز تالار دوم 
است الان نرخ ارز در تالار دوم ۱۱۶ هزار تومان است که اگر 
با همین دست فرمان بروند نرخ ارز در تالار دوم به ۱۸۰ هزار 

تومان می‌رسد و تالار دوم هم مصوبه سران است.
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس خاطرنشــان کرد: 
دولتی‌ها می‌گویند تورم علت کسری بودجه است و باید آن 
را کاهش داد و بودجه را سالیان سال بر اساس همین تحلیل 
نوشته‌اند نتیجه آن هم این می‌شود که قیمت‌ها دو چندان 
می‌شــوند؛ قطعاً بودجه برای سرنوشــت کشور مهم است و 
سیاست مالی را ترسیم می‌کند، لذا باید سفره مردم را در نظر 
بگیریم، ناگفته نماند بودجه در بحث قیمت‌ها بسیار اهمیت 
دارد. صمصامی افزود: بودجه ۱۴۰۵ تورم‌زا است و بنده نیز 
اثرات تورمی بودجه سال ۱۴۰۵ را خدمت نمایندگان عرض 
کردم؛ بالاخره اساسی‌ترین موضوع کشور معیشت است اگر 
نتوانیم کنترل تورم و معیشــت را در بودجه لحاظ کنیم با 

شکست اقتصادی مواجه می‌شویم.
وی اظهار کرد: علت کســری بودجه نقدینگی نیســت 
بلکه ناترازی و بدهی بانک‌هایی مثل بانک آینده و ســپه و 
همچنین خرید ذخیــره طلا به میزان ۶ الی ۷ میلیارد دلار 
توسط بانک مرکزی اســت؛ بنابراین آنچه که باعث افزایش 
نرخ تورم می‌شــود افزایش نرخ ارز اســت وقتــی تورم بالا 
می‌رود با کسری بودجه مواجه می‌شویم و صراحتاً می‌گویم 
که بودجه سال جاری اثر تورمی دارد اگر علت ارز بوده است 
باید با نرخ معقول ارز را پیدا کرد و لایحه بودجه را بســت تا 

این نرخ ارز اثر تورمی نداشته باشد.
به گزارش مهر، صمصامی تاکیــد کرد: حاکمیت ارزی 
باید احیا شود در شرایط موجود حاکمیت ارزی ضعیف است 
و در حال حاضر بخشــی از صادرکننــدگان ارز خود را وارد 
نمی‌کنند و از ســال ۹۷ تا ماه گذشــته حدود ۷۶ میلیارد 
دلار ارز از صادرات غیر نفتی وارد کشــور نشــده اســت در 
صورتی کــه اینها تعهد دادنــد ارز را وارد کنند اما این کار 
را انجام نمی‌دهند وقتی حکمرانی ارزی وجود نداشته باشد 
این اتفاقات می‌افتد. در ۳ الی ۴ ســال گذشته رکورد عدم 
واردات ارز از طریق صادرات غیرنفتی به کشور شکسته شده 
و همه این‌ها به دلیل تالارهایی است که توسط بانک مرکزی 

ایجاد می‌شود.

برگزاری جلسه هیئت دولت با موضوعات معیشتی و ارزی

 تشکل اساتید سطح عالی و خارج حوزه علمیه قم:
موضع صریح رئیس‌جمهور در مخالفت با جریان غربگرا 

 بیانگر فریاد استقلال‌خواهی ملت ایران 
در برابر ابرقدرت‌هاست

تشکل اساتید ســطح عالی و خارج حوزه علمیه قم در بیانیه‌ای 
تصریح کرد: موضع صریــح و قابل تقدیر جناب آقای پزشــکیان 
رئیس‌جمهور محترم در مخالفت با اصلاح‌طلبان امنیتی و این جریان 
وابسته به غرب، بیانگر فریاد اســتقلال‌خواهی ملت ایران در برابر 

ابرقدرت‌هاست.
تشکل اساتید ســطح عالی و خارج حوزه علمیه قم با صدور بیانیه‌ای در 
واکنش به فضاســازی‌های اخیر برخی مدعیان اصلاحات ـ اعتدال تأکید کرد: 
بِعَ مِلَّتَهُمْ« )بقره: 120( »یهود  »وَ لنَْ ترَْضَى عَنْكَ اليَْهُودُ وَلَ النَّصَارَى حَتَّى تتََّ
و نصاری هرگز از تو راضی نمی‌شــوند تا آنکه از آیینشان پیروی کنی«. دولت 
فریبکار آمریکا طی دو دهه گذشــته با تبلیغات زیاد ایران را به مذاکره دعوت 
کرد ولی اخیراً اعلام کرد که از اوایل دهه 1380 مشغول طراحی حمله به ایران 
بوده است. طی یک سال گذشته نیز دولت دوم ترامپ در ادامۀ همین راهبرد 

مزورانه، ایران را به مذاکره برای حل و فصل تحریم‌ها فراخواند.
در بخش دیگــری از این بیانیه آمده اســت: از طرفی برخی اصلاح‌طلبان 
رادیکال با طرح وعدهای فریبندۀ ســرمایه‌گذاری 2500 میلیارد دلاری آمریکا 
بیش از پیش به امیدواری مردم نسبت به مذاکرات و غفلت مسئولان دامن زدند 
تــا در میانۀ مذاکره، دولت جنایتکار آمریکا فرمان حمله به ایران را صادر کرد و 
جمع زیادی از فرماندهان ارشــد، دانشمندان و مردم عزیز کشورمان به شهادت 
رســیدند. با وجود تجربۀ تلخ فریب مذاکره و جنگ تحمیلی 12 روزه، بار دیگر 
اصلاح‌طلبان رادیکال بر طبل مذاکره می‌کوبند و از طرفی رئیس دولت یازدهم 
و وزیر خارجۀ او که باید پاسخگوی سراب برجام و فاجعه مکانیسم ماشه باشند 
از توافق خود با اوباما )رئیس‌جمهور اســبق آمریکا( بر ســر برجام 2 و 3 برای 
خلع سلاح و فروپاشی جریان مقاومت سخن می‌گویند. کسانی که در مذاکره با 
آمریکا خاطرۀ ابوالحسن خان ایلچی در عهدنامۀ گلستان را زنده کرده‌اند چگونه 

بار دیگر به دنبال تسلیم مردم ایران به دشمن جنایتکار هستند؟
تشــکل اساتید ســطح عالی و خارج حوزه علمیه قم تصریح کرد: موضع 
صریح و قابل تقدیر جناب آقای پزشکیان رئیس‌جمهور محترم در مخالفت با 
اصلاح‌طلبان امنیتی و این جریان وابسته به غرب، بیانگر فریاد استقلال‌خواهی 
ملت ایران در برابر ابرقدرت‌هاســت. همیــن افرادی که به هر نحوی به دنبال 
تسلیم کشور می‌باشند، دربارۀ حکمرانی فضای مجازی هم به دنبال قانون‌زدایی 
از فضای مجازی هستند. در حالی که حتی کشورهایی مانند فرانسه، استرالیا 
و... با قوانینی سخت‌گیرانه در پی ایجاد محدودیت برای کودکان، نوجوانان و... 
در خصوص دسترسی به فضای مجازی هستند. بر این اساس از دولت و مجلس 
محترم می‌خواهیم با صیانت از فضای مجازی بستر لازم را برای حفظ سنت‌ها 
و آیین کهن این مرز پرگهر فراهم آورد و به مطالبۀ چندین سالۀ مقام معظم 

رهبری در این خصوص جامۀ عمل بپوشاند.


